

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 7 Lutego v. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 26 stycznia.

Przez najwyższy ukaz do Kantoru Dworu pod d. 15 stycz., Sędzia Grobińskiego powiatu Gubernii Kurlandzkiej, Radca Kollegialny, Baron Henryk von-Offenberg, zostający w stopniu Kammeriunkra, najmiłościvię mianowany został Kammerherem Dworu J. C. M. (K. I.)

— Radca Tajny, Senator, Pośnikow, przeniesiony został z Departamentów Moskiewskich Senatu do S. Petersburgskich. (G. S.)

— CESARZ Jęomość raczył upoważnić Komitet Inwalidów do przyjęcia summy pięciukroć sta tysięcy rubli ass., ofiarowanej przez Radcę Kollegialnego, Pawła Demidowa, na wdowy i sieroty wojujących, którzy uskutecznił pamiętne przeyscie Bałkanów. (J. d. S. P.)

— Od niejakiego czasu opowiadają z najsłabszymi odmianami i powiększeniem o mnóstwie ludzi, którzy tu mieli pomrzeć od mąki, zmieszanej z arsenikiem. Przyjemną nam jest wiadomość czytelników naszych, że z liczby 44 ludzi, którzy zachorowali od użycia mąki, do której przez nieostrość lub innym przypadkiem wsypany był arsenik, dwóch tylko umarło, reszta zaś troskliwością naszej Policji uratowana w zdrowia. Mąka kupioną była w jednym kramie w części Moskiewskiej, a ci, co pochorowali, sami jeszcze nie wiedzieli przyczyny nagłej swojej niemocy, kiedy już Policja dowiedziawszy się o przypadku, przedsięwzięła najskuteczniejsze i najsroczniejsze środki, i potrafiła ocalić wyżej oznaczoną liczbę otrutych. (G. S. P.)

— Gazeta Tyfliska, która wychodziła raz na tydzień, od 1 stycznia r. t. 1830, będzie wychodzić dwa razy: we czwartek w dniu odcyścia ekspedycji, a drugi raz bez oznaczenia, w dobę po przybyciu teyże poczty. Dodatek do ceny prenumeracyney z tey strony Kaukazu wynosi na rok rub. srebr. 7, a na pół roku 4, z tamtey zaś strony Kaukazu 55 r. assyg. na rok, a 25 r. na pół roku. (R. I.)

Półtawa 10 stycznia.

Dnia 4 stycznia o godzinie 7 wieczorem, przybyli do Półtawy, udający się do S. Petersburga, Postowie Partii Ottomańskiej, Halil-Pasza i Minister Nedżib-Effendi, z będącymi przy nich Urzędnikami: Sekretarzem poselstwa Sarym-Effendi, Adiutantami Paszy, Półkownikami: Hafiz-Agą i Namik-Effendi i Naczelnikami szwadronowymi Bachri-Agą i Ali-Agą; tłumaczami: pierwszym, Stefani-Wogoridi z synem, i drugim Izakiem Tridatem.

Po przybyciu poselstwa do miasta, Halil-Pasza przysłał do P. Małorossyjskiego Woennego Gubernatora, swego adiutanta Półkownika Namik-Effendi z oświadczeniem wdzięczności, za spokojność przez nich doznaną w czasie przejazdu przez gubernię pod rządem Jego zostającą; poczem Xiążę odwiedził prywatnie Halila-Paszę w jego mieszkaniu, przygotowanym w domu Cywilnego Gubernatora.

Nazajutrz t. i. 5 stycz. Postowie ze swoim orszakiem udali się do P. Małorossyjskiego Woennego Gubernatora, gdzie byli zebrani wszyscy wojskowi i cywilni urzędnicy, i po wzajemnym przywitaniu, mieli śniadanie.

Po skończonym w dniu tym nabożeństwie, P.

Małorossyjski Woenny Gubernator, przejeżdżał się z Halil-Paszę i okazywał mu wszystkie publicznie zaprowadzenia naszego miasta.

O pół do 4tej postowie Tureccy z orszakiem byli na obiedzie, w czasie którego grali trębacze półku astrachańskiego kiryssyerów, przy odgłosie których Halil-Pasza wznosił toast za zdrowie Jego CESARSKIEJ Mości, a potem P. Małorossyjski Woenny Gubernator za zdrowie Cesarza Partii Ottomańskiej. Reszta dnia tego poświęcona była na odpoczynek.

Dnia 6, P. Małorossyjski Woenny Gubernator zaprosił Halila-Paszę, Nedżib-Effendego i przy nich będących urzędników, na bal, na którym troskliwość gospodarza w uczynieniu tym niezwyčajnym Gościom iak najwięksey przyjemności, i uprzejmość dam naszych całkiem się im podobają. Halil-Pasza z niewymuszoną wesołością tańczył polonaza ze wszystkimi damami, a Minister Nedżib-Effendi poszedł za jego przykładem. Ottomani w czasie wieczery siedzieli między damami naszymi i obcowanie z uprzejmymi sąsiadkami było im daleko przyjemniejsze od uczt obyczajem azyatyckim; ale też dziwiliśmy się ich ukształbieniu, znajomości świata, grzeczności i przyjemności w obcowaniu.

Dnia 7, poselstwo wyjechało z Półtawy i w ostatniej wsi Czutowo, należącej do JW. Hrabiego W. P. Koczubeja, mieli obiad, dany przez P. Małorossyjskiego Woennego Gubernatora, po którym udali się w dalszą drogę.

P. S. W kraju naszym terazniejsza zima może się nazwać niepamiętną z ostrości. Od miesiąca listopada do pierwszych dni stycznia mrozy trwały od 15 do 22 stopni; pierwszych dni stycznia pokazała się była odłiga, ale od d. 5 mrozy znówu nastąpiły. Śnieg dosyć obfity i droga sanna przewyborna. (G. S. P.)

Odessa dnia 22 stycznia.

Nie mając przyczyny do obawy, bawić się nie przestaniemy. W poniedziałek 20 stycznia był u nas drugi bal publiczny składkowy, na którym było więcej 350 osób. Zgromadzenie było jeszcze świetniejsze, iak pierwsze, o którym donieśliśmy w N. 4 naszego dziennika. Obfitość wszystkiego, oświecenie, i urządzenie sali, w której znajdowała się większa część publiczności, czyniły ten bal dla wielu przyjemnym.

— W tych dniach przybył z Petersburga do Odessy Xiążę Awgański, Szachzade Mahomet Mustafa. (J. d'Od.)

Dubossary dnia 15 stycznia.

Dziś w noc przybył tu P. Noworossyjski i Bessarabski Jenerał-Gubernator. W kilka godzin po jego przybyciu wypuszczoną została z tutejszey kwarantanny na zupełną praktykę pierwsza brygada buchskiej ułańskiej dywizyi, która ukończyła całkowity termin kwarantanny i oczyszczoną została podług całej ścisłości przepisów, iakim podlega każdy podróżny. Dla umieszczenia tego woyska porobione były przy kwarantannie bardzo wygodne i ciepłe ziemianki. Na miejsce brygady ułańskiej wchodzi do tychże ziemianek odwodowe rotty artylleryi. Druga dywizya huzarów tymże sposobem odbywa teraz kwarantannę. (J. d'Od.)

Kiszeniew dnia 16 stycznia.

P. Noworossyjski i Bessarabski Jenerał-Gubernator przybył dziś do tutejszego miasta. Stan naszego obwodu ze względu na publiczne zdrowie coraz się polepsza: z 87 wsi i miast, które były zarażone, pozostaje teraz w opasaniu tylko 17, z których 10 w tych dniach będą uwolnione. W koloniach cudzoziemskich osadników zaraza także się zmniejszyła. (J. d'Od.)

Izmail dnia 6 stycznia.

Dzień dzisiejszy uroczyszcie się święci przez wszystkich i wszędzie; ale wątpię, żeby była gdzie uroczystość dnia tego podobną naszej. Trapiące nas od dawnego czasu nieszczęście zarazy, już od miesiąca ustało, i wolna komunikacja wewnątrz miasta wznowiona: przed iey odkryciem odbyło się nabożeństwo z poświęceniem wody na placu, pierwszy odgłos dzwonów, po sześciomiesięcznym ich milczeniu, ożywił każdego i zgromadził lud na plac ze wszystkich części miasta. Około godz. 10 ranej rozpoczęta się parada półków pieszego i konnego Kozaków dunajskich; potem zebrało się duchowieństwo i na około niego uszykował się półk pieszy w półkole, za półkiem stały oddziałami, zgromadzenia mieyskie rozmaitych narodów, wewnątrz koła na prawey stronie umieścili się zaproszeni PP. Sztabs i Oberoficerowie zapasnych batalionów kordon utrzymujących, a na lewey wszystkie urzędnicy i obywatele, którzy mieli udział w przytłumieniu zarazy pod rozporządzeniem czasowego Komendanta miasta i Prezydenta osobno ustanowionego Komitetu P. Jenerał-Majora i Kawalera Alexego Teodorowicza Lachowicza. Obchód ten stawił wspaniały i poruszający widok; na twarzy każdego z obecnych malowały się: głęboka cześć za zesłane z niebios dobrodzieństwo, wdzięczność opiekuńczej Zwierzchności, i radość powszechna z ustalonego szczęścia. Szanowny Pasterz, tutejszego soboru Protoiercy i Kawaler Glizian, miał stosowną do okoliczności mowę, po której P. Komendant w krótkich słowach, ale bardzo stosownych i poruszających, pozdrowił wszystkie mieyskie zgromadzenia przywróceniem pomyślności, oraz dziękował urzędnikom i obywatelom za ochotę i przyjaźnielską pomoc w przytłumieniu zarazy; na tę mowę odpowiedział Członek Komitetu P. Podpółkownik Witiaż, w imieniu całego miasta. Późem dozwolono ludowi udać się na poświęcenie Jordanu na rzece Dunaj. Po odprawieniu świętych obrzędów, obywatele wszystkich stanów, przejęci uczuciami szczerzy wdzięczności za okazane im od Rządu dobrodzieystwa, zaprosili na obiad P. czasowego Komendanta, wszystkich PP. Jeneratów Sztab i Oberoficerów, urzędników cywilnych i znakomitszych obywateli. Na tém zgromadzeniu było więcej sta osób, ku końcowi obiadu spełniano za zdrowie i długie lata ubóstwianego Monarchy naszego i całej Najjaśniejszej Familii, opiekuńczego Naczelnika P. Jenerał-Gubernatora i tych wszystkich, którzy byli urzędnikami lub się przyłożyli do zatamowania zarazy. Toastom towarzyszyły okrzyki ura! a komendem półków Kozaków dunajskich rozdane porcy wódki na rachunek mieyskich gromad. (W. O.)

Wieś Usolie.

W majątku JW. Hrabiego Włodzimierza Orłowa, w Gubernii Symbirskiej, w powiecie Samarskim położonym, znajduje się wioska Czuwaszów, *Taydanow*, licząca więcej 700 dusz. Lud ten nie był oświecony światłem Ewangelii. Jeden dworski JW. Hrabiego, nazwiskiem *Ibraiem*, rodem z teyże wioski, jeszcze w młodości ochrzczony, staraniem swoim i przekonywaniem więcej iak przez 10 lat, doprowadził nakoniec mieszkańców pomienioney wsi do tego, iż wszyscy iednogodnie postanowili przyjąć wiarę chrześcijańską, co też wykonali uroczyste, dnia 30 sierpnia r.z. 1829. Ten święty obrzęd odbył się następującym sposobem.

Gdy Nayprzewielebniejszy Arcybiskup Kazański i Symbirski *Filaret*, obiedzając swoją Dye-

cezą dowiedział się w mieście *Samarze* o życzeniu *Czuwaszów* przyjęcia chrztu ś., zatem 20 sierpnia przybył umyślnie do wsi *Usolja*, gdzie po mszy w Cerkwi *Przemienienia Pańskiego* przyjąwszy od Starszyny czuwaskiej prośbę, przez nauki zbawienne umocnił ich bardziej w postanowieniu, dał im imiona chrześcijańskie, zbliżone do czuwaskich, pobłogosławił i odprawił do domów, zaleciwszy, żeby na dzień następny do chrztu byli przygotowani. Tymczasem wysłano po Cerkiew obozową Wojska Kozackiego i to wszystko, co było potrzebnem do tego Sakramentu, do miasta *Stawropola*; a blisko wsi *Taydanow*, na rzece *Aktuszy*, przygotowane zostały dwie wielkie Chrzcielnice, w znaczney iedna od drugiej odległości, ogrodzone łubem, iedna dla mężczyzn, a druga dla niewiast. W każdej z tych Chrzcielnic urządzono więcej 15 kąpieli, oddzielonych iedna od drugiej deskami.

Następnego dnia 30 sierpnia, po przybyciu Nayprzewielebniejszego *Filareta* do wsi *Taydanow*, wszyscy Czuwasi z żonami i dziećmi, wszelkiego wieku i pćci, wzięwszy z sobą białe koszule, zebrałi się przy rzece wspomnioney i nastąpił uroczysty Sakrament Chrtu. Przy pierwszej męskiej chrzcielnicy znajdowało się do 10 kapłanów, pod naczelnictwem samego Arcybiskupa: przy drugiej żeńskiej około 6 pod naczelnictwem Dziekana. Przy odbywaniu Sakramentu zachowany był najsycielszy porządek. Mający być chrzczeni, kolejno przystępowali do Arcy-Pasterza lub do którego z Kapłanów, zstępowali po deskach do kąpieli i po trzykrotnem zanurzeniu się wychodzili z wody, otrzymując krzyże i pasy, a odszedłszy na stronę, wkładali na siebie białe koszule. Naywspanialszym było widokiem, gdy wszyscy ochrzczeni, poprzedzani przez tryumfującego Arcy-Pasterza, Archimandrytę i Kapłanów, trzykrotnie obchodzili wokoło leżący na stole Krzyż i Ewangelia, przy grzmiącym pienu: *Wy, którzyście się w Chrystusa chrzcili, w Chrystusaście się przyoblekli.*

Po odbyciu Chrtu ś., Arcy-Biskup z całym duchowieństwem, nowoochrzczoymi i mnóstwem zgromadzonego ludu, udał się do cerkwi obozowej, gdzie odprawił dziękczynne nabożeństwo, po którym każdy z nawróconych, przystępując do Krzyża, dostawał drobną srebrną monetę z summy Arcybiskupa. Późem był przygotowany obiad, który pobłogosławił sam Arcypasterz, iedząc z nowoochrzczoymi i ze wszystkimi duchownymi.

Pobożna miłość tych nowych dzieci Kościoła Chrystusowego ku Arcybiskupowi *Filaretowi* tak była wielką, że na témże samém mieyscu oczekali się iego odjazdu i z widocznym w oczach żalem rozstawali się ze swoim Oświecicielem. O tey uroczystości ogólnie powiedzieć można, że obecność Arcybiskupa, Archimandryty, licznych Kapłanów i Dyakonów, tłumy ochrzczonych i ciekawych wszelkiego stanu, wieku i pćci, rozczulenie i radość, pustelnicze położenie mieysca, rzeczka, chrzcielnice, cerkiew, namiot dla Biskupa, wszystko to wystawiało poruszający i wspaniały widok i dawało naoczemu świadkowi jasne wyobrażenie o dawnym chrzcie Rossyan za Wielkiego Xiążęcia Włodzimierza. (G.S.P.)

Syferopol dnia 8 stycznia.

Nie bez zadziwienia widzimy, że w Odessie trwają silne mrozy, kiedy przeciwnie u nas prześliczna i nacypleysza pogoda. Przechadzamy się po ogrodach i polach bez płaszczów. Stońce świeci i grzeie iak na początku wiosny. (G. S. P.)

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 11 lutego.

(z Gazety Warszawskiej).

Rocznica Urodzicia JEJEGO CESARZEWICZOWSKIEJ MOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MICHAŁA, obchodzoną była na dniu onegdajszym w stolicy Królestwa Polskiego przez stosowne nabożeństwo, odbyte w kościele Metropolitalnym ś. Jana, na którym znajdowały się wszystkie Władze Rządowe.

— Uniwersytet Królewski miał to szczęście w roku upłynionym, iż Najjaśniejszy i Najmiłosierdzyszy MONARCHA, N. Następca Tronu ALEXANDER. Najjaśniejszy Wielki Xiążę Weymarski, tudzież Najjaśniejsza Jey Cesarzewiczowska Mość Wielka Xiężna Weymarska, nie tylko raczyli zaszczyścić obecnością swoją iego zbiory naukowe, wchodzić w szczegóły i potrzeby tychże, ale nadto wzbogacili je darami równie kosztownymi, iak dla umiejętności i sztuk ważnemi.

Najjaśniejszy PAN najłaskawiej darować raczył, rzadkiey wielkości sztuki rodzimego złota i platyny, pochodzących z nowo odkrytych kopalni Sybirskich. Jey Cesarzewiczowska Mość Wielka Xiężna Weymarska, ośmdziesiąt pięć exemplarzy rzadkich roślin żywych, oraz zbiór rysunków ręcznych *Dürera*, wydany przez *Strixnera* i podobnyż zbiór *Lukasza Cranach*.

Jego Cesarzewiczowska Mość Wielka Xiężna KONSTANTY łaskawie darować raczył do Gabinetu Zoologicznego bardzo pięknego charta wołoskiego.

Oprócz powyższych darów, zbiory Uniwersyteckie pomnożone zostały w tymże upłynionym 1829 roku przez ofiary osób prywatnych, które następnie są wyliczone.

— Karol *Kaczkowski*, Doktor Medycyny i Chirurgii, przybył w tych dniach do *Warszawy*, dla objęcia katedry Kliniki i Terapii przy tutejszym Uniwersytecie.

— Jeden z nacylniejszych fabrykantów fortepianów *A. Leszczyński*, onegdaj, po krótkiej chorobie, zakończył życie. Jego fortepiana, robione w *Warszawie*, wyrównywały naywyborniejszym zagranicznym. Byłto człowiek zacny, rzetelny, pracowity. Podwakość otrzymał medale. Żył lat 40 i kilka.

— Dnia onegdajszego rozstał się również z tym światem, *J.P. Klukowski*, właściciel iednego z nacylniejszych składów nót i instrumentów muzycznych w *Warszawie*.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Przybył tu *JO. Xiążę Woiewoda Adam Czartoryski*.

— Staraniem i nakładem *Józefa Kościńskiego* wyszedł 6 poszyt portretów Królów Polskich i znakomitych naszego kraiu mężów, z opisem życia o każdym, obeymający wizerunki: *Zygmunta III, Kromera, Kopczyńskiego i Karpińskiego*.

— Czytamy w dziennikach zagranicznych, że pomiędzy teologami, znsydującymi się na soborze katolickiego kościoła w *Baltimorze* (północney *Ameryce*), był także Polak iezuita *X. Dzieżyński*.

AMERYKA.

Washington, dnia 8 grudnia 1829.

(*Journal de St. Petersbourg.*)

Poselstwo Stanów-Zjednoczonych

Ameryki Północney.

(*Ciąg 6ty.*)

Od ostatniego posiedzenia kongressu, odkryto liczne szalbierstwa, popełnione ze szkodą skarbu, których sprawców, za obowiązek sobie poczytalem, trybem kryminalistów, pociągnąć przed sąd Stanów-Zjednoczonych tego powiatu. Sądziłem, iż było to także zdaniem biegłych adwokatów, zapytywanych w tej rzeczy, że delinkwenci, podlegają karom, przepisanyym aktem 17go kongressu, potwierdzonym w dniu 3 marca 1823, na powściągnięcie szalbierstw popełnianych ze szkodą rządowi Stanów-Zjednoczonych. Lecz, może skutkiem jakiey wady w prawie, lub w iego wypełnianiu, wszelkie usiłowania, zmierzające ku zastosowaniu go do winowayców, były próżne, a rząd wyrzwał się w konieczności, ucieczenia się do przepisów próżnych i niedostatecznych prawa cywilnego. Jest więc moją powinnością zwrócić waszą uwagę na prawa, ustanowione dla wspierania interessów Skarbu. Jeżeli niemasz w istocie żadnego przepisu, dającego rządowi władzę rozeciągania, na niewiernych stróżów mienia publicznego, kary, na

iąką zasługuje nayoczywistsze uchybienie swym obowiązkom, a nawet ich kradzież, konieczną jest rzeczą zaradzić tak niebezpiecznemu pominięciu. Jeśli, przeciwnie, wytłumaczono prawo opacznie, a winowaycy, warci kary, którą ono przepisuje, zostaliby od niey uwolnieni przez subtelności wykrętów; tedy nieuchronną jest, sprostować prawo tak, iżby stało się dość iasnym ku odwróceniu wszelkiego nowego zamiaru wybiegu, i zapewnieniu iego pełnienia w pierwotnym znaczeniu jego przepisów.

W iednym z przypadków nasyawniejszego występku, sąd zdecydował, że statut, ograniczający do dwóch lat termin, dozwolony na poszukiwanie szalbierstwa, sprzeciwia się dalszemu pieraniu tego, o które chodziło. W tej sprawie, wszystkie dowody szalbierstwa, a nawet wszystkie dokumenta, które mogły przywieść do jego odkrycia, zostawały w ręku winowaycy, aż do upłynienia dwóch lat, przepisanych. Zaiście, zwłoka, dozwolona prawami, nie powinaby iść na stronę winowaycy, skoro zatrzymuje w swém ręku dowody swaiego występku; tym bardziej więc urzędnik publiczny, nieprzestający łupić skarbu, a iaiący wszelką o tem po złąkę w krótkim przeciągu dwóch lat, nie powinien mieć przywileju na tę zwłokę. Wnoszę więc poprawienie prawa, w ten sposób, iżby każdy prywatny pokrzywdzony, również iak rząd, miał moc poszukiwania drogą kryminalną, w przeciągu dwóch lat, licząc od dnia odkrycia szalbierstwa, lub ukończenia służby obwinionego.

Rzecz ta skłania mię do wymagania ze strony kongressu śledztwa jeneralnego, a bardzo szczegółowego, co do stanu rządu, dla dowiedzenia się iakie można poczynić kassacje i oszczędzenia, tudzież, iak można ulepszyć organizacją rozlicznych iego gałęzi, dla zapewnienia w sposób przyzwoity odpowiedzialności ajentów publicznych, iako też skuteczności i sprawiedliwości aktów rządu.

Raport sekretarza Departamentu wojny, da wam poznać stan naszego woyska, fortyfikacyi, arsenatów i naszych interessów z *Indyanami*. Dobra karność woyska, instrukcyja i ukwipowanie milicyi, wychowanie dawane młodzieży w zakładzie *West-Point* i skupienie szródków obrony, dających się zastosować do siły morskiej, sąto wszystko przyczyny, które powinny wpływać na utrzymanie pokoju, którym się cieszymy, a których uwiecznienia gorąco pragnąć powinni wszyscy dobrzy obywatele, zwłaszcza zaś ci, co doznali klęsk wojennych.

Stosunki gałęzi podrzędnych tej służby, ukazują porządek i regularność, które iey przynoszą naywięcej zaszczytu; oficerowie i żołnierze ożywieni są uczuciem swych obowiązków, i poddają się przymusom ścisley karności, z ową gotowością, która przystoi stanowi woyskowemu. Nowe iednak rozporządzenia prawodawcze są potrzebne, ku zapobieżeniu nieprzyzwoitościom, wskazanym w raporcie, o którym mowa, a z których nad wielu, czuję się obowiązany, nieco się rozszerzyć.

Ponieważ akt kongressu dnia 2 marca 1821, względem zredukowania i ustalenia stanu woyskowego, nie został wypełniony, co do dowództwa jednego regimentu artylleryi, nie może więc teraz służyć za przewodnictwo władzy wykonawczej, w nominowaniu na ten urząd. Trudność ta byłaby usunięta aktem objaśniającym, któryby oznaczył, iakiey klasie officerów ma bydź ten stopień dawany, to iest, czy podług listy woyskowej takiej, iaka była przed aktem r. 1821, czy takiej, iaka ów akt postanowił. Potrzebaby też oznaczyć z większą dokładnością żołd i dochody officerów w ogólności. Naprzykład, regulamenta naznaczają płatkowi i chirurgowi naczelnemu, żołdu rocznego 2,500 dolarów; lecz zamilczają zupełnie o artykułach, których w pewnych zdarzeniach potrzebaby było im dozwoić, aby byli w stanie dopełniania obowiązków swey służby. Pod dawniejszemi zarządami, okoliczności tylko stanowiły o różnych allokacyach, które

im przyjmowano; lecz nigdy żadne w tej mierze prawidło iednostayne, nie było zachowywane. Są nieprzyzwoitości tego rodzaju w wielu innych zdarzeniach, gdzie tłumaczenie, iakie ajenci odpowiedzialni dają regulamentom, może działać rozmaicie, sprawiać zamieszanie, i wystawiać urzędników na zarzut, że wymagali tego, co się im zgoda nie należało.

Polecam całej waszey troskliwości Akademię militarną, iako ieden z nayspewniejszych naszych środków obrony narodowej. Instytucya ta, uczyniła już nayszczęśliwszy wpływ na charakter moralny i intelektualny woyska, a ci, co wyszedli z niej, mogą opuścić zawód woyskowy, niemniej zapewne będą pożyteczni krajowi, iak i zwyczajni obywatele. Wiadomości ich militarne przydadzą się w służbie milicyi, i dostarczą temu rodzajowi woyska, owych korzyści, które, pod tym względem, są przywilejem woysk starych.

Drugim ulepszeniem byłoby zniesienie Rady marynarki, takiej, iaką jest teraz, a ustanowienie natomiast biór podobnych, iakie są w departamencie wojny. Każdy z członków Rady, postawiony na czele odrębnego bióra, mając włożone na siebie szczególne obowiązki, uczułby w całej rozciągłości tę odpowiedzialność zbawienną, która nie może być dzieloną bez stosunkowego osłabienia. Pożyteczne ich usługi, stałyby się jeszcze pożyteczniejszymi, iak tylko byłyby poświęcone osobnym częściom wielkich spraw marynarki, do których pomyslności przykładać się każdy z nich, naydzielniejszymi pobudkami, byłby podniecanym. Nadając każdej gałęzi służby cechę prostszą i wyraźniejszą, i czyniąc ją skuteczniejszą, urządzenie to sprzyałoby oraz nayscisłej ekonomice w wydatkach publicznych.

Wniosę także, iako nayslepszy środek zapobieżenia wadom, które są w organizacyi korpusu żołnierzy morskich, wcielenie jego do artylleryi lub piechoty. Chociaż siła liczebna tego korpusu mało co jest większa, niż w regimencie piechoty, ma on iednak, oprócz swego podpółkownika dowodzącego, pięciu podpółkowników patentowanych, którzy pobierają całkowity żąd i dochody swej rangi, na mocy patentu, nie czyniąc odpowiednich usług. Artyllerya i piechota mogłyby równie dobrze pełnić służbę żołnierza morskiego, która nie potrzebuje żadney instrukcyi szczególney. (Dalszy ciąg nastąpi).

FRANCYA.

Paryż dnia 22 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Goniec Francuzki, a po nim Gazeta Francuzki, umieściły następujący artykuł: „Wielu mieszkańców stolicy otrzymało dziś dosyć źle wydrukowane pismo datowane z Luxemburga dnia 6 stycznia i podpisane przez iakiegoś Xięcia Normandzkiego, który bardzo uprzejmie uprasza o tron Francuzki, ponieważ mieni się być synem Ludwika XVI i d. 29 czerwca 1794 roku uciekł z więzienia. Uskarża się na to, iż go z ziemi Francuzkiej wypędzono, i mówi o podaney w roku 1828 prośbie do Izby Parów. Od kilku lat rozchodziły się podobne listy iakiegoś Xięcia Normandyi, który żądania swe zanosi do Parów Francuzkich. Konstytucyonista wspomina o tém samém piśmie dodając, iż mnóstwo egzemplarzy rozdano pomiędzy mieszkańców stolicy, i że na samym wstępie jest następujący napis: „Ludwik Karol Bourbon, Xięże Normandyi, syn nieszczęśliwego Ludwika XVI, do swoich współobywateli.”

Boliwar pisał z Piragayent pod dniem 27 lipca do Francyi w następującej osnowie: „Otrzymałem Dziennik Goniec Francuzki, w któ-

rym umieszczono listy X. Pradt i Pana Constant o moiej dyktaturze. Przykro mi jest nader, iż Pan Constant przywłaszoza sobie prawo sądenia moich zynności, nie znając ani faktów, ani przyczyn. Walczyłem za wolność i sławę, a nie odniosłem innych ztąd korzyści prócz imienia tyra-
na, co jest nadmiarem nieszczęścia.”

ANGLIA.

Londyn, dnia 25 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Mówią tu, iż między naszym gabinetem a pewnym Mocarstwem na stałym lądzie odbywają się układy względem stałego ugruntowania pokoju i utrzymania równowagi Europejskiej, co po większej części jest powodem tak częstego wysyłania gonców do Stambułu. Wielki wpływ Anglii na ląd stały upada codziennie, a nic dla niej nie może być szkodliwszego, iak posiadanie ią o dwuznaczną politykę. Słychać, iż Ministrowie nie są zadowoleni z Postą naszego w Stambule, i że w skutku tego Pan Robert Gordon nie długo urzędswój sprawować będzie. Układy między Hr. Guillemint, a Vice-Królem Egiptu ściągają znówu na siebie uwagę naszych polityków; tymczasem gabinet nasz zawarł traktat handlowy z Cesarzem Austryackim. O układach z Xięciem Sasko-Kuburskim Leopoldem względem Grecyi nie wiemy nic pewnego. Żadney iednak nie podpada wątpliwości, iż stosownie do życzenia Mocarstw pośredniczych w sprawie Greckiej, powołany został do tego nowego tronu, obeymie go, i iak się spodziewać należy, będzie dobrze przyjęty od odradzającego się narodu. Wyniesienie Grecyi na państwo niepodległe, uznane po długich układach przez wszystkie Mocarstwa Europejskie, dowodzi wielkiego zwycięstwa ludzkości i cywilizacyi naszych czasów nad barbarzyństwem.

(z Korrespondenta Warszawskiego.)

Dnia 24 odbyła się rada gabinetowa wszystkich ministrów, która trwała przeszło 2 godziny. Po ukończeniu iey miał Poseł Rossyyski naradę z Hrabią Aberdeen.

— Dnia 29 —

Parlament zgromadzi się w przyszły czwartek: większa część członków iego zbierze się iedynie w zaufaniu gotowości i dobrych chęci rządu.

—Dziennik Sunday-Times zawiera następujący artykuł: na pewney także powadze oparci zapewnić możemy, że Xięże Leopold gotow jest przyjąć tron Grecki, skoro mu go Mocarstwa sprzymierzone ofiarują. Pogłoska o iego wzbranianiu się, jest zupełnie bezsensowna i fałszywa.

NIDERLANDY.

Bruxella dnia 27 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Mówią, iż nasz sąd Kassacyyny rozstrzygnie wkrótce zapytanie: czyli wyrok sądu kryminalnego może być uchylonym z tego powodu, iż ieden z sędziów przysięgłych spał podczas wprowadzania sprawy i wtenczas się dopiero obudził, kiedy deliberacya zacząć się miała?

Przybyły niedawno do Hagi nowy Poseł Zjednoczonych Stanów Ameryki północney przy Dworze naszym, Pan Preble, ma (iak słychać) instrukcyę względem zatargów między temiż Stanami a Wielką Brytanią o granicę Kanady, których rozstrzygnięcie zdano Monarsze naszemu, któremu wszystkie pisma, tyczące się tego przedmiotu, mają być złożone do dnia 2 kwietnia, a potem Król Jmć w przeciągu 3 miesięcy wyda wyrok.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 7 Lutego v. s. 1850 roku.

Dzierżawa Majątku.

1 Od Wileńskiej Izby Skarbowey obwieszcza się, iż w niej podczas odhywać się mających targow na oddanie czynszowych artykułow i przeznaczonych do odebrania od terażniejszych właścicieli za nagromadzoną przez nich więcej niż za jedną połowę roku niedomkę skarbowych majątkow 10, 11 i 12 dnia mca marca terażniejszego roku, oddawać się także będą na 9 lat w dzierżawę Naymifościwiewy darowane Półkownikowi Nauendorfowi, a przezeń odstąpione Kapitanowi Tyzenhauzenowi bez płacenia do Skarbu kwarty w Wileńskiem, Starostwo Jankuńskie i w Telszewskiem Starostwo Nowosiadckie, przynoszące wedle ilustracyynnych inwentarzy na rok intraty pierwsze 402 rub. 22 kop., a ostatnie 233 rub. 18³ kop. srebrem; przeto iesli kto zechce wziąć takowe majątki do upłynienia terminu dzierżawy nadanego dla possesora, a mianowicie po dzień 12 apryla 1850 roku, iżby przybywali do tej Izby z pewnemi ewikcyami odpowiadającymi dwuletniej intracie wyliczonej z tych majątkow. Lutego 5 dnia 1850 roku.

Nadworny Sowietnik i Kawaler Kołkowski.
Naczelnik Stołu Orzechowski.
Gubernialny Sekretarz Kulikowski.

Przedaż majątkow.

1 Litewsko Wileńska Izba Powszechney Opieki niniejszém obwieszcza, iż w niej będą się przedawać z aukcyynnego targu oddany na ewikcyą za uchybieniem terminu niernohomy majątek Uciecha, obywatelk Maryi, Olgi, Alexandry i Katarzyny Goleniszczewych Kutuzowych położony w Wileńskiej Gubernii w Trockim Powiecie, w którym w ostatniej 1816 roku rewizyi liczy się 76 włościańskich mężkiewy płci dusz, ze wszelką przynależną do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem, do czego naznaczono terminy do targow, pierwszy 14go, drugi 17 i trzeci ostateczny 21 dnia następującego miesiąca kwietnia, terażniejszego 1850 roku. Życzący kupić takowy majątek, raczą przybywać do Izby Powszechney Opieki oznaczonych dni na posiedzenie, gdzie mogą przejrzyć przedającego się majątku inwentarz z ocenką i formę przedaźnego prawa. Stycznia 22 dnia 1850 roku.

Pełniący obowiązek Gubernialnego Wileński Powiatowy Marszałek i Kawaler Stanisław Jasiński.

Sekretarz Jan Solimani.

1 Litewsko Wileńska Izba Powszechney Opieki niniejszém obwieszcza: iż w niej będą się przedawały z aukcyynnego targu oddane na ewikcyą za uchybieniem terminu murowane domy Star. Jochela Meierowicza Jochelso- na położone w mieście Wilnie pod N. 231, 232 i 251, do czego naznaczono terminy do targow, pierwszy 16go, drugi 18go i trzeci ostateczny 22go dnia następującego mca apryla, terażniejszego 1850 roku; życzący kupić takowe domy, mogą przybywać do Izby Powszechney Opieki oznaczonych dni na posiedzenie i

przejrzyć w niej inwentarz, kondycye i formę przedaźnego prawa. Stycznia 27 dnia 1850 roku.

Pełniący obowiązek Gubernialnego Wileński Powiatowy Marszałek i Kawaler Stanisław Jasiński.
Sekretarz Jan Solimani.

1 Litewsko Wileńska Izba Powszechney Opieki niniejszém obwieszcza: iż w niej będą się przedawały z aukcyynnego targu oddane na ewikcyą za uchybieniem terminu dwa murowane domy Adwokata Wincentego Nowickiego położone w mieście Wilnie na Wileńskiej ulicy pod N. 713 i 714 ze znajdującóm się przy nich drewnianym od ulicy budynkiem i fruk- towym ogrodem; do czego naznaczono terminy: pierwszy 16go, drugi 18go a trzeci ostateczny dnia 22go następującego mca apryla, terażniejszego roku. Życzący kupić takowe domy, raczą przybyć do Izby Powszechney Opieki oznaczonych dni na posiedzenie, gdzie mogą przejrzyć inwentarz z ocenką i formę kontraktu. Stycznia 27 dnia 1850 roku.

Pełniący obowiązek Gubernialnego Wileński Powiatowy Marszałek i Kawaler Stanisław Jasiński.

Sekretarz Tytnlarny Sowietnik Solimani.

Licytacya.

1 W Magistracie Miasta Wilna odbywać się będą w terażniejszym miesiącu febrnaryi publiczne Licytacye na wypuszczenie z dnia 23 nadchodzącego miesiąca Aprila w arędowną dzierżawę Domow w Mieście Wilnie, Jurawicza przy Konnym Rynku pod N. 1,252. Gurkley- tów przy ulicy Zamkowej pod N. 188, i Statkowskiego przy ulicy Sto-Stefańskiej pod N. 1,222. w dniach 17, 18 i 20, oraz Dawszkie- wiczow na Zarzeczcu pod N. 557. Szablów- skich przy ulicy Sto-Stefańskiej pod N. 1,216, i Wiennickiego także przy ulicy Sto-Stefań- skiej pod N. 1,225, w dniach 18, 19 i 24, tudzież Freierowey przy ulicy Zamkowej pod N. 106, Butkiewiczow przy Policeyskim Zauł- ku pod N. 264 i Star. Gierszona Beyraka przy ulicy Żmóydzkiej pod N. 542 położonych, w dniach 21, 24 i 26 tegoż miesiąca Febrnaryi. Każdy więc, życzący którykolwiek z pomienio- nych Domow wziąć w dzierżawę, zechce na oznaczone terminy dla należenia do Licytacyi iawić się do Magistratu, gdzie każdego czasu widzieć można i kondycye do takowych licy- tacyow posługiwać mające. Roku 1850 Febrn- arii 5 dnia.

Adam Gołowski P. Barmistrz.

W e z w a n i e.

1 Magistrat Miasta Wilna, ze skutków Kom- unikacyi ieneralnego Kolegium Woiennego Są- du Królestwa Saskiego z miasta Drezna dnia 3 xbra 1829 r. wyszłej przez niniejsze ogłosze- nie wzywają premier-Porucznika liniowego pie- chotnego półku Krystyana Wilhelma Godliba von Biela, aby on sam osobiście lub przez umoco- wanego przed datą 21 iunii t. r. do rzeczzonego Woiennego Sądu iawił się i tamże do terminu

23 augusta dowody potrzebne przedstawił, albowiem w razie przeciwnym na dniu 25 8bra r. 1830 wiekuisty upadek w jego stosunkach zostanie zapisany, i wszelka własność na onego przychodząca, podług Mandatu 1799 gbra 13 na rzecz bliższych krewnych będzie przyznała. Datt r. 1830 febr. 3 dnia.

Marcin Strauß Burmistrz Miasta Wilna.
Regent Kol. Reg. Misiewicz.

P r e d a ż.

1 W Gubernii Grodzieńskiej, w powiecie Nowogródzkim, w dobrach JWW. Hrabiów Tyzenhauzów, w folwarku Ostrowiu, będzie się wyprzedawać całe stado, znaczney liczby koni złożone. Termina do takowey wyprzedazy naznaczają się, pierwszy od dnia 25 februaryi do dnia 5 miesiąca marca roku idącego 1830, na miejscu w tymże folwarku Ostrowiu. Drugi zaś od 1 iulii tegoż roku przez cały Zelwianski Jarmark w Miasteczku Zelwie. Takową awizacją jako Plenipotent JWW. Hrabiów podpisuję. Felix Dobrowolski.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

1 Mohilewska Izba Powszechney Opieki ogłasza, ażeby ten co posiada bilet lub kwietacyą Izby na przedstawione przez Ewangielickiego Pastora Ferdynanda Kranza 1809 roku, maia 11go dnia 2000 rub. assygnacyami do obrótu z procentow na korzyść ubogich, przedstawił go niezwłocznie do Izby; w przeciwném zaś zdarzeniu, po upłynieniu rocznego terminu tego ogłoszenia kapitał z procentami ma być wydany temu, który oświadczył bilet zatraconym i takowy bilet uważać się będzie odtąd za nic nieznaczący.

A r e n d a.

1 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu obwieszcza się: iż za nieopłacenie przez właścicieli majątku Menczenient Mierzeiewskiego, i wsi Kuźmierz i Żurichi przez Sztackiego Sowietnika Lubńskiego na terminie należących z tych majątkow, w Wileyskim powiecie położonych, z poieżniekich kapitałow procentow, i niezabezpieczeniu ich na osobney, swobodney ewikcyi, na oddanie pomienionych majątkow i wsi w dzierżawę, w Mińskiej Izbie Skarbowey odbywać się będą publiczne targi na terminach: pierwszym następującego marca 5, drugim 6, a trzecim 11 dnia terażniejszego 1830 roku, w których wedle opisow, czyli inwentarzy pokazano; a mianowicie: w inwentarzu

majątku Menczenient: roczney intraty 2,306 rub. 14 kop. i w inwentarzu wsi Kuźmierz i Żurichi roczney intraty 586 rubli, 68 kop. srebrem, iakowe opisanie czyli inwentarze okazane będą przy targach; zaczęć życzący wziąć w arendę pomienione majątki i wsi, zechcą przybywać do Mińskiej Izby Skarbowey dla targow na pomienione wyżej terminy. Stycznia 31 dnia 1830 roku.

Sekretarz Jan Zahorowski.

Sądy Exdywizorskie.

1 Sąd Działowo-Exdywizorski, za przewodnictwem remissy Sądu Ziemskiego Powiatu Lidzkiego, w dniu pierwszym maia tysiącznego ośmsetnego dwódziesiątego dziewiątego roku nastąley, do majątności Wersoka zwaney, w Lidzkim powiecie, Parafii Eyszyskiej sytuowaney, do dziedzictwa WW. Michała Sędzię, Alojzego Pisarza Ziemskiego Lidzkiego, oraz Józefa Kapitana Jazdy Polskiej Kawalera, braci rodzonych Borodziezów należącey, zjehawszy, i wszelką czynność stosownie do reguł wyż wspomnionym dekretem remissyynym zakreślonych, dopełniwszy, że w dniu dwódziesiątym idącego miesiąca i roku, do teyże majątności Wersoki zjedzie, ku ostatecznemu rozbirowi poruczonego dzieła przystąpi, i na niestawiających ammissyą zapisze, przez ninieyszą awizacyą wszystkich zeszęgo Michała Borodzieza kredytorów uwiadamia — Datt. 1830 miesiąca februaryi 1 dnia.

Sędzia Granicz. Lidz. Cypryan Pociłowski Prezyd. Exdyw.

Sędzia Grodzki Lidzki Ignacy Pilecki Exdywizor.

Kazimierz Konopaeki Exdywizor.
Józef Narbutt Regent.

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na cel usatysfakcyonowania kredytorów W. Szambellana Dragatta naznaczony, przez ninieysze ogłoszenie wszystkie interessowane strony zawiadamia, że dekret oczewisty Sądu swoiego dnia 10 februaryi terażn. 1830 roku w sali Sądu Ziemskiego Pttu Wileńskiego niezawodnie ogłaszać będzie.

Sędzia Ziemski Wileń. Prezydnujący Exdywizor Stanisław Drzewicki.

Sędzia Grodzki Wileński Ignacy Hoüwalt.
Pisarz Grodzki Wileński Stanisław Kiełczewski.

Regent Edward Woynicki

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 5 lutego, Cenz. L. Borowski.

Ogłoszenia po raz 2gi.

Wezwanie successorów.

2 Od Opieki Szlacheckiey Powiatu Wileńskiego powtórnie wzywają się successorowie zmarłey Kollegialney Sowietnikowey Zanety fon Blum z domu de Salis Contessa aby dla osiągnięcia i zawładania części pustey ziemi, w Królestwie Pruskim w Szlązku w bliskości miasta Hirsberga pod N. 1046 położonoy, Kowolirbergiem nazwaney, od pierwszego zamieszczenia ninieyszego ogłoszenia, w przeciągu terminu trzech miesięcznego pod utratą prawa do poszukiwania tey ziemi, iawili się w ninieyszey Opiece z prawnymi dowodami. Wilno 1830 roku mie-

siąca lutego 4 dnia (podpisano) Prezes Opieki Marszałek Powiatu Wileńskiego i Kawaler Stanisław Jasieńki.

Sekretarz Wincenty Sięnkiewicz.

Licytacya.

2 W sali posiedzeń CESARSKIEGO Uniwersytetu Wileńskiego odbywać się będzie licytacya na reparacyą Uniwersyteckiego domu murowanego, położonego w Wilnie przy ulicy Zamkowej, obok Kollegium Medycznego; pierwszy termin licytacyi nazacza się d. 18, drugi 21, a trzeci i ostatni 25 lutego terażniey-

szego o godzinie 12. Życzący przeto takową re-
paracyą przyjąć na siebie, zechcą stawić się
w terminach wyżej wspomnianych z pewnemi

ewikcyami. Warunki do licytacyi i kontraktu,
są do przejrzenia w Kancellaryi Uniwersyteckiej.
Sekretarz Wincenty Giecołd.

L i c y t a c y a.

2 Gdy żaden z kontrahentów, przybyłych na ostatni termin licytacyi, ogłoszoney dla od-
dania na czynsz wieczny niektórych majątków Uniwersyteckich, nie złożył ewikcyi w ogłosze-
niu oznaczoney, to jest: równey trzeciej części summy szacunkowey, przeto Rząd Uniwer-
sytetu obawia, że majątki Dowgirdziszki i Mieżany w Powiecie Oszmiańskim, Symoniszki i
Kowale w Zawileyskim, grunta dworne folwarku Podlinkowa w Upickim, oraz Zaścianek Uż-
winty w Braślawskim Powiecie położone, wypuszczają się będą w dwunastoletnią dzierżawę
przez publiczną licytację. Do odbycia takowey licytacyi naznaczone są trzy terminy, pierw-
szy 18, drugi 25 b. lutego i trzeci 10 marca. Ktoby życzył licytować pomienione majątki, grun-
ta dworne i zaścianek, zechce się stawić w sali posiedzeń Rządu Uniwersytetu na oznaczone
terminy z prawną ewikcyą, równą dwóletniemu dochodowi: w Kancellaryi zaś Uniwersytec-
kiej znajdzie do przejrzenia w każdym czasie warunki do kontraktu, inwentarze, mapy i
skazki. Roku 1830 lutego 1 dnia.
Podpisano: Sekretarz F. Mierzeiowski.

Tabella wykazująca stan Folwarków niżej wyrażonych, w dwunastoletnią dzierżawę od
dnia 25 kwietnia 1830 roku oddać się mających.

Nazwiska i położenie Folwarków.	Obszerność w grun- tach i łąkach i lasach każdego Folwarku.	D y m y.					Ludność podług ostat- niej re- wizyi.		P o w i n n o ś ć.							Summa roczney opłaty Srebrzem			
		Karczemne.	Głagte.	Kontraktowe i Bojarskie.	Pustoszowe	Kamienicy i ogr.	Męzka.	Żeńska.	Tygo. zuprzęż.	R o c z n a.						Rub	Kop		
										Piesze.	zuprzęż.	Piesze.	Gwałty.	Szarw.	Do ogro.			Drogi.	
									Dusze.							D n i R o b o c z e.			
w Gubernii Wileńskiej.																			
W Powiecie Zawileyskim Parafii Strunoyckiej Folwarki Symonisz- ki i Kowale.	99	6	2	22	28	7 ³ / ₄	151	158	44	44	240	—	172	—	—	84	829	40	
w Pow. Oszmiań. { w Parafii Dziewieni- skiej Fol. Mieżany. w Parafii Frabskiej Fol. Dawgirdziszki	25	2	2	10	—	—	42	27	20	10	—	—	152	—	40	40	188	60	
	90	70	3	43	2	17	150	127	74	42	—	162	498	—	—	168	707	62 ¹ / ₂	
W Powiecie Braślawskim Parafii Łyngmiańskiej zaścianek Użwinty	7	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	90	—	
W Powiecie Upitskim Parafii Lin- kowskiej Folwark Spraksze . . .	5	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	80	—	
w Gubernii Grodzieńskiej.																			
W Powiecie i Parafii Grodzień- skiej Folwark Russota	117	14	4	57	—	3	4	165	153	98	79	—	—	521	198	198	—	837	12 ⁵ / ₄

Podpisano Sekretarz F. Mierzeiowski.

2 Folwark Russota w Gubernii i Powie-
cie Grodzieńskim położony, do Cesarskiego Wi-
leńskiego Uniwersytetu należący, wypuszczają
się będzie w trzyletnią dzierżawę przez pu-
bliczną licytację. Do odbycia takowey licyta-
cyi, naznaczone są trzy terminy, pierwszy 18,
drugi 25 b. lutego i trzeci 10 marca. Ktoby
życzył licytować pomieniony folwark, zechce
się stawić w sali posiedzeń Rządu Uniwersyte-
tu na oznaczone terminy z prawną ewikcyą,
równą dwóletniemu dochodowi; w Kancellaryi
zaś Uniwersyteckiej znajdzie do przejrzenia w
każdym czasie warunki do kontraktu, inwentarz,
mapę i skazkę.
Podpisano: Sekretarz F. Mierzeiowski:

P o z e w.

2 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY
MOŚCI Samowładnego całą Rosyą etc. etc. etc.
UUr. Onufremu Wołkonowskiemu Rotmi-
strzowi powiatu Trockiego, Michałowi i Johannie
z Bohdziewiczow Chartonowiczom Gubernskim
Sekretarzom, Ignacemu Bohdziewiczowi Kollegi-
alnemu Registratorowi naturalnym Sukcessorom
po śmierci s. p. Józefa Bohdziewiczza Radnego

Magistratu Wileńskiego i Administratora Schedy
lokacyney JPP. Bartłomiejowi Ładomskiemu i
Andrzejowi Bischoftowi, oraz Starozakonnym Abra-
hamowi Morgenszternowi, Libie Hercykowey Isze-
rowiczowey w assistencyi jej męża i nieletniego
potomstwa z Hercykiem Iszerowiczem spono-
żonego, czyli ich plenipotentom Judidinowiczowi i żenie
iego Chodes Podrabinkom Wileńskim małżonkom,
Rachmelowi i Taubie Iszerowiczom b. Tradycy-
cyynym posessorom schedy z Exdywizyi Eliasze-
wiczow dla sukcessorow Pawła Rubrechta wy-
dzieloney, Rywce Zelikowey Judelowiczowey
w assistencyi potomstwa i opieki, niemniej dal-
szym quocunque titulo kredytorom i pretensio-
rom do ogólnego funduszu s. p. Pawła Rubrechta
zbiegającym się, Pozew Edyktałny do Aktow
inkwizycyi, kalkulacyi i werefikacyi a po nich do
oczewistey rozprawy Exdywizorskiej przed Sąd
Magistratu Wileńskiego z Gościnnego rejestru
pod zasiadaniem członka szlacheckiego sądzić się
mający. Z powództwa JPP. Adolfa Rubrechta
brata, Kazimiery z Rubrechtow Reyterowskiej
z dokładem iey męża Teodora Reyterowskiego i
Ludowiki Rubrechtówny w assistencyi prokura-
tora i opieki sądownie ustalonych, którzy obżalo-

wanych na jednoczasową adcytacyą w referencyi do dekretu akcesoryjnego Sądu Magistratu Wileńskiego roku 1827 iuliu 8 dnia serowanego kopią spraw, komportacyą, akta inkwizycyi, kalkulacyi i weryfikacyi z tradycyjnymi possessorami i administracyą nad schedą lokacyjną determinującą, a po nim do obwieszczenia urzędowego roku przeszłego augusta 7 dnia wydanego eorundem 9go przed Aktami M. G. W. zeznanego, pe-
czem do rozpoczętych ku expediowaniu aktów i rezolucyi urzędu inkwizytorskiego tegoż roku gbra 4 dnia nastąley edyktałą cytacyą w Gazetę Kuryera Litewskiego zamieścić zalecający, niemniej dalszych dowodów pisma u Sądu złożyć się mających a w szczególności takie zakładają się prozby: 1mo rozpoczęte akta chociażby pod niestanność stron kontynuować. 2do a summy z aktów kalkulacyi i weryfikacyi wynikię na ogólnych funduszach b. tradycyjnych possessorach zarekognoskować. 3to tradycyę z instancyi Rachmela i Hercyka, Iszerowiczow, Ładomskiego i Bohdziewiczza bez otrzymania nowych dekretow na schedzie lokacyjney dla Rubrechtow wydzieloney ile po przemilczeniu 10ciu letniej dawności rozciągnięte unikezemnić. 4to Rehabicyą na powrót do trzech sched przez obżałowanych, Bohdziewiczza, Morgenszterna i Rywkę Judelowiczowę nieprawnie zafładanych eo instante neterminować. 5to za niespełnienie komportacyi Morgenszterna i successorow Hercyka Iszerowicza penami kontrawencyjnemi ukarać. 6to transakcyje kondyktowe w trakcie rozpoczętego pro-

cederu przez obżałowanych, Bischoffa, Morgenszterna, Rachmela Iszerowicza i Libę Hercykowę od żalujących successorow bez zaliczenia należnych pieniędzy wymożone za niebyłe uznać. 7mo wszelkie pretensye wszystkich obżałowanych tytułu kredytorow iako nie foremnie zaregnlowane z ich dowodami, obligami i dekretami pokasować. 8vo szkody, straty i expensa prawne na wszystkich przypozywanych zarekognoskować, i to udecydować eo w czasie sprawy proszonym i doz wiedzionym zostanie. S. M. Z.

Roku 1830 ianuaryi 31 dnia Wożny świadcze iż tego pozwu edyktałnego kopiiow 7m zgodnych z niniejszym oryginałem w sprawie successorów Pawła Rubrechta w assystencyi Prokuratora massy i opieki sądownej przeznaczoney działających wszystkim interesownym stronom do sprawy konkursowey przynależnym, w mieście Wilnie w udzielnych kopiach porozdawwszy termin stawania do rozpoczętych aktów inkwizycyi, kalkulacyi i weryfikacyi, a po nich do oczwistej rozprawy przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski Magistratu Wileńskiego pod zasiadaniem Członka Szlacheckiego z rejestru gościnnego sędzie się mający zawiadomiłem, i takową relacyą Wożnienską wraz z extensyą powyższy żałoby w dodatku Kuryera Litewskiego zamieściłem.

Stanisław Parymonowski Wożny Powiatu Wileńskiego.

Drukować pozwolono. Wilno dnia 1 lutego 1830 r. Cenzor Jan Bärkmanu.

Wiadomość o produktach żywności na targach przedawanych, i o taxie, po iakiej należy przedawac w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.				Taxa wedle iakiej należy przedawac w rozdrobrozmitą żywność w Wilnie od d. 2 msca februaryi 1830 roku po dzień gty tegoż miesiąca.				Waga		Miarę		na srebro.	
								Funt.	Łoty	Garniec.	Rublie.	Kopiej.	bro.
Wyjaśnienie za iaką cenę w Wilnie na targach w przeszłym tygodniu przedawaly się wszelkie produkta i wiktualy hurtem.				Srebr.									
				w Nie-dzięć		Wto-rek.		Piętek.					
				rublie.		kop.		rublie.		kop.			
<i>Beczka rossyjska mająca w sobie garcy rossyjskich 144.</i>													
Żyta ozimego				5 30		5 50		5 30					
Pszeniicy				6 50		6 50		6 50					
Jęczmienia				3 60		4 40		4 40					
Owsa				2 80		3 30		3 30					
Gryki				3 50		3 60		3 50					
Grochu				6 50		5 50		5 50					
Bobu				8 50		8 50		8 50					
Siemienia				3 30		5 50		5 50					
Krup				10 80		10 80		10 80					
<i>Pud Rossyjski mający funtow Ross. 40.</i>													
Łoin wołowego i baraniego				2 20		2 20		2 20					
Miodu przasnego tłuczonego z woskiem				2 50		2 50		2 50					
Wosku topionego niebielonego				14 14		14 14		14 14					
Swiece				15 15		15 15		15 15					
Łoiowych				3 30		3 30		3 30					
Włókna towarne				2 20		2 20		2 20					
Siana				12 12		12 12		12 12					
Slomy				10 10		10 10		10 10					
Faska 6 garcowa masła dobrego				5 50		5 50		5 50					
Soli kuchenney beczka garcy ross. 48				8 80		8 80		8 80					
<i>Beczka gar. ross. 40 w sobie zawierająca:</i>													
Piwa pospolitego				3 30		3 30		3 30					
Ptastwa domowego po parze				1 20		1 20		1 20					
Ptastwa dzikiego po parze				1 40		1 40		1 40					
Chleba pod cyfrą i Nrem piekarza.													
Żytniego				7 16		7 16		7 16					
Pszennego pytlowego				1 16		1 28		1 14					
Mąki pszenney pytlowey				1 16		1 28		1 14					
Mięsa świeżego wołowego z dokładką do funta iednego mięksizu, iedney ćwierci funta rury nayprzedniejszego				1 16		1 28		1 14					
Ozór wołowy świeży ieden naywiększy				1 16		1 28		1 14					
Głowa, nogi, pluca, flaki				1 16		1 28		1 14					
Śloniny				1 16		1 28		1 14					
Mięsa świ- dzoniego i świeżego				1 16		1 28		1 14					
Masła świeżego				1 16		1 28		1 14					
Soli kuchenney				1 16		1 28		1 14					
Swiece				1 16		1 28		1 14					
Krup				1 16		1 28		1 14					
Piwa pospolitego				1 16		1 28		1 14					
Wódki Kraiowey żytniey czystey pro- by				1 16		1 28		1 14					
Ryby żywey				1 16		1 28		1 14					
Ryby nie- żywey				1 16		1 28		1 14					

Wilno dnia 7 Lutego o. s. 1830 roku.

Ogłoszenie po raz 2gi i 3ci.

Wezwanie successorów.

2 Po zeszytym z tego świata w miesiącu grudniu roku 1829 Wilhelmie Fryderyku Emiliaszu Münnichu, Professorze zwyczajnym Literatury starożytnej i języków wschodnich w CESARSKIM Uniwersytecie Wileńskim, pozostały meble, garderoba, bielizna, książki, pieniądze tak w gotowiznie, iak i w biletach bankowych i t. d., wzywają się przeto prawni successorowie zmarłego, aby dla odebrania takich pozostałości, stawili się w Wilnie w Rządzie Uniwersytetu, osobiście lub przez umocowanych, z pewnymi dowodami, przed upłynieniem terminu prawami zakreślonego.

Sekretarz Wincenty Giecołd.

P o d r a d y.

3 Od Litewsko Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu niniejszém obwieszcza się: iż dla oddania na podrad pobudowania na Brzeskim Hauptwachu nowego z blachy żelaznej dachu, oraz zreparowania sufitu naznaczono z summy na ten przedmiot wedle śmiety wyliczonej 2664 r. 20 kop. assygnacyami, targi, pierwsze w Brzeskim Ziemsko-Powiatowym Sądzie w terminach 25 i 26 dnia następującego miesiąca lutego, a ostateczny w Grodzieńskiej Izbie Skarbowej 17 marca terażniejszego roku; na któreto wzywają się życzący z prawnymi ewikcyami. Stycznia 31 dnia 1830 roku.

Za Expedytora Gubernialny Sekretarz Cypryan Jahotkowski.

Kolegialny Reiestrator Kaliszewicz.

Wezwanie.

3 Sąd Ziemi Powiatowy Stucki za Ukazem Rządu Gubernialnego Mińskiego, z mocy Ukazu Rządzącego Senatu w dniu 9 czerwca 1828 roku za N. 25,656 nadesłanym, mając ustanowioną sprawę względnie rozpoznania ważności dokumentów obligacyjnych od zeszytých Michała aktualnego Słackiego Sowieznika ojca, Serwacego i Józefa synów Bernowiczow rozmaitym osobom powydawanych, to jest które mianowicie z nich pierwsię satysfakcyą otrzymać powinny, gdy dostrzegą, że ciż kredytorowie pomimo wielokrotne wezwania, aż dotąd tychże obligacyjnych dokumentow, i różnego tytułu zapisow, od pomienionych Bernowiczow im wydanych, aż do tey pory niezłożyli, i przeto rzeczzone dzieło ostatecznie ukończoném nie jest, zatem Sąd Ziemi Stucki ku złożeniu tychże dowodow w oryginałach do Kancellaryi swojej ostateczny termin do dnia 1 kwietnia teraz bieżącego roku zakreślając, że po upłynieniu onego do oczywistego rozsądzania pomienionego nieraz dzieła przystąpi ostrzeżga. Roku 1830 miesiąca stycznia 24 dnia.

Michał Niepokoyczycki Podśudek.

Ignacy Okołów Podśudek.

Benedykt Bołtuć Pisarz Z. P. Stuc.

E x d y w i z y a.

3 Michał Czackowski Sędzia Pttu Brzeskiego, Wawrzyniec Polotyło, Seweryn Bartochowski, Józef Tokarzewski, Ludwik Roźnia-

towski, Felix Tchorznicki, Ignacy Tyborowski, Assesorowie, Franciszek Kosiński Sekretarz b. Sądu spraw Cywilnych Bielskiego i Drohickiego Powiatow.

Oznajmujemy tym naszym urzędowym czteroniedzielnym obwieszczym listem iż my zajęci będąc obowiązkami urzędowan i słabością zdrowia na uprzednio przeznaczone terminy zjechać nie mogąc w celu ukończenia exdywizyi, 22 dzień lutego ter. przeznaczając wzywany pretensorow do massy Urodz. Piotra Imszenika aby ze wszelką gotowością na dzień wyrażony to jest 22 lutego t. r. 1830 w Kleszczelach przed Sąd Taxatorsko Exdywizorski w mieście Kleszczelach ustanowiony iawili się pod karami sprzeciwienstwa uprzedniemi wyrokami zakreślonymi i wieczną amissyą, zastrzegamy. Pisan meca stycznia 25 dnia 1830 roku.

Roku 1830 meca ianuaryi 25 dnia Woźny na podpisie niżej wyrażony świadcę jako cztery kopie niniejszego obwieszczonego listu z oryginałem zgodno, 1 Urodz. Piotrowi Imszenikowi, 2 Janowi Sosnowskiemu, 3 Gdaliowi Eliaszewiczowi w niebytności jego żonie, 4 Urodz. Joannie Imszenikowej w celu odesłania do Wilna i wydrukowania w gazecie Kuryera Litewskiego dla wiadomości dalszych kredytorow na gruncie w mieście Kleszczelach oczewiście wręczyłem i o nastąpić mającym zezdzie Sądu Exdywizorskiego na dniu 22 lutego roku b. zaawiadomiłem. Jacenty Martyszewicz W. P. M. K.

1830 roku meca ianuaryi 25 dnia przed Sądem Ratusza miasta Kleszczel stawiając osobiście Woźny wyżej wyrażony relacyą wyniesionych obwieszczonych listow zeznał, i w Protokule własnoręcznym podpisem utwierdził przy wycośnięciu skarbowej pieczęci, Sąd Ratuszowy poświadcza. Burmistrz Paweł Kunachowicz.

(M. P.)

Jest w Aktach Pismowodca Szumowicz.

Ostrzeżenie.

3 Żyd Boruch Ryndziński nabywając od WW: Jazdowskich dom w mieście Wilnie przy Kościele S. Jerzego pod N. 691, na placu funduszowym XX. Karmelitów Dawney Reguły przy Kościele WW. SS. Rezydujących, położony, trafił wyednać u Jurysdatorów, że ci w prawie przedaźnym iemu wydaném i w Sądzie Głównym przyznaném, dla ukrycia i zatajenia ziemi funduszowej w prawie wyrażili, iż dom stoi: „W wielkiej części na ziemi ich dziedzicznej a w małej części na ziemi funduszowej XX. Karmelitów. W Duchu Spekulacyi, żyd Ryndziński pod niewiadomości XX. Karmelitów uzyskał w Sądzie Głównym w r. 1829 gbra 14 dnia za N. 447 świadectwo o swobodności takowego domu i ziemi iakoby dziedzicznej; a tak XX. Karmelici dbając o własność funduszową prawem skarbu zaszczyconą, znaleźli się w potrzebie ostrzedz przez niniejszą awizacyę władze, gdzieby żyd Ryndziński przedstawiał rzeczzone świadectwo za załog, ażeby do rozprawy przyymowane za ewikcyą nie było, gdyż XX. Karmelici o pozyskanie funduszowej ziemi

właściwą koleją działać będą — Datt. 1830
februarii 1 dnia.

Prokurator Prowincyi Litewskiej XX.
Karmelitow Dawney Reguły Xiądz Stefan Ale-
xandrowicz.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 1
lutego. Cenzor L. Borowski.

3 Franciszek Edward Pilecki b. Prezydent
Ziemski Lidzki, Romuald Dankiewicz b. Sędzia
Graniczny Gubernski, Józef Mikulski, Kazi-
mierz Okniński b. Sędzia Graniczny, Alexan-
der Karłowicz Sędzia Grodzki i Franciszek
Jankowski b. Sędzia Gran. Lidzki Exdywizo-
rowie.

Oznajmujemy tym naszym obwieszczeniem
listem WWJ. Pauom Xaweremu i Emilii Ryl-
łom nadwornym Sowieńnikowstwu, Leopoldo-
wi Szyszkowi b. Sędziemu Grodzkiemu i Ka-
walerowi, Janowi Piruckiemu b. Sędziemu
Ziemskiemu Lidzkiemu oraz dalszym kredyto-
rom i różnego tytułu pretensorom, iż na skn-
tek dekretu Sądu Głównego 2go Departame-
ntu w roku 1829 februarii 25 nastającym, Taxę
i Exdywizją majątku W. Xawerego Ryłły
przeznaczającego, do Perepeczyc w Lidzkim
Powiecie Gubernii Grodzieńskiej położonych,
od dnia dzisiejszego za niedziel cztery, to jest
w dnia dwudziestym piątym februarii we trzech
którykolwiek ziedziem, i tak iak już po speł-
nioney pierwszemu ziazdowi czynności, całe
dzieło ku końcowi jest zbliżone, tak one bez
żadnych odkładów, kontynuować będziemy, a
w razie niejawienia się kredytorów, skutkiem
trzykrotnego ogłoszenia w Gazecie Kuryera Li-
tewskiego ammissją na niestawiających zapiszem,
ostrzegamy.

Franciszek Edward Pilecki b. Prezydent
Z. P. Lidz. Exdywizor.

Romuald Dankiewicz Sędzia b. Gran. Gu-
ber. Grodzieński.

Józef Mikulski Sędzia G. Exdywizor.

P o d r a d y.

3 Od Bessarabskiej Izby Skarbowey obwie-
szcza się, iż na dostawę zapasów i materyatów
na potrzebę szpitala ustanowionych w Obwodzie
Bessarabskim, w Miastach: Kiszyniewie i Bel-
cach i tazaretu w mieście Kilii, naznaczą się
targi w Bessarabskiej Izbie Skarbowey; pierwszy
21, drugi 24, trzeci 26, i dla przetargu 27 dnia
miesiąca lutego 1830 roku. Dostarczenie to ma
być pozostawione poszczegółe rozmaitym osobom
wedle niżej wyrażonych oddziałów, tak, iżby przed-
mioty każdego osobnego oddziału, przyjęte były przez
pojedyncze osoby, a mianowicie:

1szy Oddział: za pud butek pszennych, mio-
du przasnego, mąki owsianej, soli, krup: owsia-
nych, jęczmiennych; za funt krup: pertowych,
smoleńskich, pszennych; za pud: stodu jęczmien-
nego, grochu, konopi, jęczmienia czyszczonego, pa-
toki cukrowey.

2gi Oddział: za pud: mięsa, oleju konopne-
go, sadła wieprzowego, za funt: toju wotowego,
baraniego, masła krowiego, oleju makowego, o-
rzechowego, oliwy; pęcherzy byczych, za sztukę;
za funt: cielęciny, baraniny, stynki suszonej,
za pud; kur bitych za sztukę.

3ci Oddział: za wiadro: kapusty kwaszonej
półbiatej, buraków kwaszonych; za pud: cebuli

zieloney, cebuli rzepkowatej, chrzanu korzeni,
zieleniny świeżey; pieprzu czarnego za funt, mar-
chwi korzeni za pud, gorczycey albo siemienia gor-
czycznego za funt, czostku za pud, chmielu za
funt; mięty niemieckiej, za pud; za funt jagod
świeżych: berberysu, winogron niedoyrzałych, wi-
szni, brusznic, jeżyn, smrodzin, żyrowin za cze-
twiert', soku cytrynowego za sztof, jagod jadtow-
cowych za pud, za funt: herbaty ordynaryjney,
Maykonu, szalwii.

4ty Oddział: za wiadro piwa, drożdży za
garniec, za wiadro: gorzałki, octu winnego, o-
ctu zbożowego, wina reńskiego, portweynu, zbite-
niu za szklanę.

5ty Oddział: mleka krowiego za wiadro, jay
kurzych za sectnę.

6ty Oddział: Cukru melissu za funt; za pud:
mydła kulistego, świec tojowych; za funt: kro-
chmalu białego, laku N. 1go, N. 2go N. 3go;
nici: białych, surowych, smoły czarnej, smoły rzad-
kiej za pud, tytuniu w liściach za funt, od re-
zy papieru do pisania: białego, szarego, tektury,
bibuty, galasu za funt, atramentu galasowego za
butelkę, piór gęsich za secinę do pisania, owsa za
czetwiert'; za pud siana; mietu, wapna palone-
go, słomy żytniej, otrębi pszennych; szpilek mo-
siężnych za secinę; taśmy płociennej za arszyn,
trumn od sztuki, psiey skórki białey od sztuki,
wienikow brzożowych za secinę, miotet brzożo-
wych od sztuki; za funt: wosku żółtego, smółki
do zakurzenia, siarki palney, starzyny płociennej
za pud; igiet za secinę; piławek żywych od
sztuki; węgli brzożowych za czetwiert'; za ar-
szyn flaneli, koperwasu za funt.

7my Oddział: od sążnia drew: iednopolan-
nych brzożowych z olchowemi i trzypolannych so-
snowych z iodłowemi, iako też trzcinniku i sito-
wia z tém, iż z wszystkich tych trzech zapasów,
powinno być dostawiono, to, co wedle potrze-
by, sposobności i wygody skarbowey będzie od po-
dradczyka potrzebować się, kładąc zamiast trzy-
polannego sążnia drew, trzcinniku trzy, a sitowia
cztery sążni.

8my Oddział: pobielanie miedzianych na-
czyń za pud.

9ty Oddział: za mycie brudney szpitalney
bielizny od pary szkarpetek nicianych, wełnia-
nych, za sztukę: fartuchow, szlafrokow drelich-
owych, nawleczek podusznych, worow sienniko-
wych, kotark do sof, bandaży, ręcznikow, kosynek,
serwet, kaftanow baiowych, obrusow, gatek, szlafro-
kow kanifasowych; nawleczek materacowych, kotder
zatrapezowych, kotder baiowych, szlafmic, koszul,
prześcieradeł, podszewek pod koldry, szlafrokow
sukiennych, szlafrokow baiowych, kotder suk-
onnych, kaftanow kanifasowych, koszul w stan czło-
wieka, kompressow i chustek do nosa. Naresćcie za
nieznalezieniem się dostateczney liczby życzących,
kilka oddziałów albo i cała dostawa szpitala,
mogą być pozostawione pojedynczym osobom na
czas iedno lub dwuletni. Życzący przyjąć tako-
wą dostawę, z poniżeniem średnich w obwodzie
Bessarabskim za miesiąc wrzesień 1829 roku
sprawkowych cen, mogą przybywać na wyż ozna-
czonym terminie do Bessarabskiej Izby Skarbo-
wey z dowodami praw swoich na weyście w po-
drady i pewnemi dostatecznemi ewikcyami.

Obwodowy Kontroler Frenđt.

Sekretarz Żyliński.

Wilno dnia 7 Lutego v. s. 1850 roku.

Z b i e g i.

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém obwieszcza się, iż w 1829 roku wedle IMIENNIEGO Ukazu 18 sierpnia 1828 roku wydanego postąpili włościanie wedle swey sposobności a mianowicie: *Do Wojskowej służby: Onofrey Jesudowicz* 32 lat wieku, rodem z Wileńskiej Gubernii Żyżmorskiego powiatu, ze wsi Muldziżkow ze szlachty. Przymiotów następnych: wzrostu 2 arsz. 7 $\frac{1}{2}$ wierszkow: oczu szarych, nosa podługowatego, twarzy długiej dziobatej, gęba mierna, włosy na głowie ciemno-ruse, szczególnych przymiotów niema.—*Iwan Cygan* 18, z Podolskiej Gubernii ze wsi Kuryłowiec z włościan obywatela Komara, wzrostu 2 ar. 5 wier. włosow na głowie czarnych, brwi także, oczy kare, nos i gęba mierne, na brodzie ma brodawkę.—*Ostafi Wasiljew* 19, z Podolskiej Gubernii z Uszyckiego Powiatu ze wsi Bohożoy z włościan obywatela iakiego niewie, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy czystej, smugłowatej, włosow na głowie światło-rusych, oczu szarych, nos i gęba umiarkowane.—*Pieter Gryska* 18, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu ze wsi Niżywki włościanin obywatela Rogulskiego, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosow na głowie białych, oczu szarych, twarzy czystej, nosa i gęby umiarkowanej.—*Iwan Matwiejew* 18, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, z siola Gruszki z włościan obywatela Mokrzyckiego, twarzy podługowatej smugłej, oczu ciemno-szarych, nosa podługowatego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych.—*Wasili Iwanow* 20, rodzeństwa swego niepamiętający, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wier., włosow na głowie i brwiach rusych, wąsy wysypniają się, twarzy czystej chuderlawej, oczu szarych, nosa miernego, przednie zęby rozsądzone, u lewey nogi pod kolaniem na łytce szram mały od uderzenia.—*Alexiey Axentiew* 20, gdzie się urodził i do kogo należy niewie, twarzy dziobatej, oczu błękitnych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach rusych.—*Kozma Prokofjew* 23, z Jarosławskiej Gubernii Lubimskiego ujazdu siola Jurkowa, poddany obywatelki Żyżnoy, twarzy nieco podługowatej białej, oczu szarych, nosa długiego, włosow na głowie i brwiach ciemnorusych.—*Iwan Złotoust* 20, z Chersońskiej Gubernii z Tyraspolskiego Powiatu z miasta Hryhoryopola, rolnik, wzrostu 2 ar. 6 wier., twarzy dziobatej podługowatej, nosa miernego, z prawey strony uszkodzony od uderzenia, oczu światło szarych, włosow na głowie ciemno-rusych.—*Paweł Ihnatow* 24, Chersońskiej Gubernii, Tyraspolskiego powiatu, z miasta Hryhoryopola rolnik, wzrostu 2 arszynow 6 wier., twarzy okrągłej, czystej, nosa miernego, oczu żółto-szarych, włosow na głowie rusych, na brwiach, wąsach i brodzie światlorusych — *Michajło Wasiljew* 18, z Litewsko-Grodzińskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, wsi Lipczan, włościanin obywatela Kozłowskiego, wzrostu 2 ar. 4 wiersz. twarzy okrągłej piegowatej, włosow na głowie światło-rusych, oczu światło-szarych.—*Dymitry Lewion* 19 z Litewsko-Grodzińskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, wsi Wierchowki, włościanin, obywatela Januszewskiego, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wier. twarzy smugłowatej, podługowatej, nosa miernego, gęby małej, oczu żółto-szarych,

włosow na głowie ciemno rusych—*Wasili Kulikow* 25. rodem z miasta Kaługi z mieszczan, wzrostu 2 arszyny 6 wiersz. włosow na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, nos mierny, gęba mała—*Filip Tryska* 20. z Kiiowskiej Gubernii, powiatu niewie, wsi Sokirok, twarzy czystej, oczu szarych, nosa długiego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych, przedniego iednego zęba w gębie niedostaie — *Tymofiey beznazwiska* 20, mieysca urodzenia i do kogo należy niewie, twarzy dziobatej, oczu burych, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych—*Stepan Jegorow* 25 Kiiowskiej Gubernii, Wasilkowskiego Powiatu, z miasteczka Białej Cerkwi, włościanin Grafini Branickiej, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych, nad prawemi brwiami iest znak. — *Iwan Tymczenko* (inaczej *Kozaczuk*) 25 z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego powiatu, siola Kuzminiec, włościanin Grafa Komara, twarzy podługowatej czystej, oczu ciemno-karych, nosa dużego, włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych—*Efteni Michajłow* 20. z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu wsi Wachnowiec, wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosow na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, nos wielki, gęba mierna, głowa podługowata — *Prokop Pietrasz* 20 z Podolskiej Gubernii, Kamienieckiego Powiatu, siola Bohowicy skarbowy włościanin, wzrostu 2 ar. 6 wierszkow, włosy na głowie i brwiach ciemno-ruse, na brodzie i wąsach przebiniają się, oczy bure, twarz czysta, nos i gęba mierne — *Wasili Andrejew* 26 z Mohilewskiej Gubernii i Powiatu miasta Babinowicza, twarzy nieco podługowatej, oczu bure, nos mierny, włosy na głowie i brwiach ruse — *Pieter Krasnolski* 26. z Kiiowskiej Gubernii, Wasilkowskiego Powiatu, miasteczka Białej Cerkwi, włościanin Grafa Branickiego, twarzy smugłowatej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosow na głowie światło-rusych, na brwiach rusych — *Wasili Kudeluk* 18. z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, wsi Kuryłowiec, włościanin obywatela Ichickiego, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosow na głowie światło-rusych, oczy kare, twarz czysta, dziobata, nos niewielki—*Hryhory Pietrow* 30 z Podolskiej Gubernii Mohilewskiego Powiatu, siola Snitkowa, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosow na głowie ciemno-rusych, nos i gęba mierne—*Jakow Matiejew* 25. z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu wsi Hlibowa, włościanin obywatela Zielinieckiego, wzrostu 2 ar. 6 wierszkow, włosow na głowie światło-rusych, oczu karych, twarzy czystej, nos gruby, na obu rękach palce pokrzywione — *Jakow Pietrow* 35 z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, siola Pisca, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosow na głowie światło-rusych, oczy szare, twarz czysta, dziobata, nos niewielki — *Wasili Kuczeriawij* 26. z Podolskiej Gubernii, Kamienieckiego Powiatu, siola Bohowicy, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosow na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystej, suchoszczawey—*Tymofiey Kukil* 19. gdzie się narodził nie pomni, wzrostu 2 ar. 5 wier., twarz czysta, włosy na głowie ruse, oczy niebieskie, nos i twarz umiarkowane—*Iwan Riaby* 22. Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu ze wsi Kikawki,

włóścianin Grafa Markowa, wzrostu 2 ar. 6 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nosa krótkiego — *Iwan Fied'kow* 23, z Podolskiej Gubernii Mohilewskiego Powiatu sióła Łozowoy, włóścianin obywatela Wołoszyńskiego, okrągło-licy, twarz czysta, oczy kare, nos mierny, włosy na głowie i brwiach czarne — *Fiedor Antonow* 25, z Ekaterynostawskiej Gubernii, miasta Taganrogu, mieszczanin, twarz pełna i dziobata, oczy kare, nos mierny, włosy na głowie i brwiach czarne — *Iwan Fiedorow* 35, z Tulskiej Gubernii, z Nowosileckiego Ujazdu, wsi Krasnego, włóścianin Xięcia Golicyna, twarzy nieco podługowatey, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach światło-rusych — *Pietr Steciuk* 34, z Kiiowskiej Gubernii, Powiatu i wsi niewie, poddany Xięcia Samuszki, twarzy podługowatey, czystey, oczu szarych, nosa szerokiego, włosy na głowie ciemno-ruse, brwi światło-ruse — *Iwan Ermilin* 25, z Smoleńskiej Gubernii Żackiego Powiatu, sióła Iwanowskiego, poddany Xięcia Golicyna, twarzy nieco podługowatey, dziobatey, oczu karych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Anton Kuzmicz* 23, z Wileńskiej Gubernii, z Poniewieskiego Powiatu, z miasta Poniewieża, włóścianin obywatela Hranickiego, wzrostu 2 arsz. 4½ wier. twarzy dziobowatey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie ciemno-rusych, wąsów światło-rusych — *Nikołay Prokopow* 22 z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu wsi Baranowki, poddany obywatela Łożyńskiego, twarzy czystey pełney, oczu szarych, nosa długiego, włosów na głowie ciemno-rusych, brwi światło-rusych — *Todor Moysiejew* 25, gdzie się rodził i do kogoby należał niewie, twarzy smugłowatey, okrągłey, oczu ciemno-szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Michayło Osipow* 20, z Podolskiej Gubernii, Brastawskiego Powiatu, sióła Wierbowiec, włóścianin Xięcia Czetyrtyńskiego, twarzy nieco podługowatey, oczu burych, nosa podługowatego, włosów na głowie i brwi rusych — *Iwan Pawlenko* 30, Chersońskiej Gubernii, Elizawetgradzkiego Powiatu, wsi Mohilewa, włóścianin obywatela Leontiewa, twarzy nieco dziobowatey okrągłey, oczu szarych, nosa małego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Siemien Mototow* 25, Kurskiej Gubernii miasta Lhowa mieszczanin, twarzy okrągłey smugłey, oczu światło-rusych, nosa miernego, włosów na głowie i brwi rusych — *Nikołay Salienko* 35, Kiiowskiej Gubernii Czehiryńskiego Powiatu wsi Hebedewa, włóścianin Jenerała Wysockiego, wzrostu 2 ar. 7 wier., oczu światło-karych, twarzy czystey, okrągłey, nosa miernego, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie ciemno-rusych — *Iwan Kucza* 22, z Kiiowskiej Gubernii Czerkaskiego Powiatu, wsi Matusowey, włóścianin obywatela Orłowa, wzrostu średniego, twarz czysta, oczy szare, włosy na głowie ciemno-ruse — *Andrey Ruszczuk* 30, z Podolskiej Gubernii i Powiatu, sióła Sokołowa włóścianin obywatela Rożanowskiego, twarz czysta, oczy szare, nos mierny, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Iwan Malenki* 15, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, sióła Niżowki, wzrostu 2 ar. 3 wier., włosy na głowie ciemno-ruse, oczy szare, twarz czysta, nos i gęba umiarkowane, na prawey ręce niewielki czerwony znak — *Hawryło Danitow* 19, z Podolskiej Gubernii, Uszyckie-

go Powiatu sióła Kuryłowiec, wzrostu 2 arsz. 4½ wier., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nos i gęba umiarkowane — *Iwan Kiryłow* 22, z Podolskiej Gubernii miasta Uszycey, wzrostu 2 ar. 7 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarz czysta, ściągta, nos krótki, prawa noga w kolanie zwichniona — *Wasili Bek* 18, z Podolskiej Gubernii Bałckiego Powiatu Lublińskiej Słobody, skarbowy włóścianin, wzrostu 2 ar. 4½ wier., włosów na głowie czarnych, oczu karych, twarzy smugłey, chuderlawy, nos i gęba umiarkowane — *Prokofi Kuhajewski* 19, z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, sióła Sulaku, włóścianin obywatela Szulatyckiego, wzrostu 2 ar. 2 wier., włosów na głowie światło-rusych, oczy szare, twarz czysta, pełna, nos i gęba umiarkowane — *Todor Iwanow* 25, z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, sióła Slenoży, wzrostu 2 ar. 3½ wier., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, chuderlawey, nos i gęba umiarkowane — *Alexiey Ryonak* 35, z Podolskiej Gubernii, Kamienieckiego Powiatu, sióła Brawi, włóścianin obywatela Nera, wzrostu 2 ar. 5½ wier., włosów na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nos i gęba mierne — *Stefan Maximow* 18, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, sióła Urniakowiec, wzrostu 2 ar. 2½ wier., włosów na głowie światło-rusych, oczy kare, twarz czysta, nos niewielki, gęba mierna — *Wasili Sznaydruk* 35, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, wsi Piśca, wzrostu 2 ar. 2½ wier., włosów na głowie ciemno-rusych, wąsy światło-ruse, oczu szarych, nos i gęba mierne, twarz szczupła, sucharlawa — *Iwan Maximow* 20, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, sióła Łoiewiec, włóścianin obywatela Lińskiego, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie światło-rusych, oczu karych, nos i gęba umiarkowane, twarz czysta, sucharlawa — *Józef Krzyżanowski* 50, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, sióła Porosiatnikowa, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, na brodzie światło-rusych, oczu karych, nos na lewo skrzywiony, twarzy białey, suchoszczawey, na prawey szczoce podłe nosa brodawka — *Hrihory Duka* 17, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego Powiatu, sióła Michajłowki, włóścianin obywatela Makowieckiego, wzrostu 2 ar. 3 wier., twarzy czystey, białey, oczu szarych, nosa krótkiego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych — *Iwan Barabasz* 22, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, wsi Haraiewki, włóścianin obywatela Ratimuta-Wątrobki, wzrostu 2 arsz. 4 wierszki, włosów na głowie ciemno-rusych, wąsy światło-ruse, nos i gęba umiarkowane, twarz dziobata, oczy szare — *Iwan Chrypliwy* 17, z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu wsi Niemierczy, wzrostu 2 ar. 4 wier., włosów na głowie i brwiach światło-rusych, twarzy ściągłey, czystey, oczu burych, nos i gęba umiarkowane — *Todosiy Babicz* (inaczej *Tanaško Pietrow*) 28, z Podolskiej Gubernii, wsi Żytnicy, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemno-rusych, nos i gęba umiarkowane, twarz czysta, sucharlawa — *Iwan Romaniuk* 30, z Połtawskiej Gubernii, Łochwickiego Powiatu miasteczka Sinczy, włóścianin obywatela Krzysztofowicza, wzrostu 2 ar. 7 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, na brodzie rusych, twarzy dziobowatey, nosa miernego, oczu niebieskich — *Iwan* (ina-

zeczy *Stefan Androniukow* 19, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, wsi Bierzowoy zażyły włościanin, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie czarnych, wąsy światło-ruse, oczu karych, twarzy czystey, sucharlawey, nos mały, gęba i podbródek umiarkowane — *Tymofiej Iwanow* 57, Kiiowskiej Gubernii, Umańskiego Powiatu, wsi Dinziliowki, włościanin Grafini Potockiej, wzrostu 2 ar. 4½ wier., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie czarnych, oczy kare, twarz sucha, nos i gęba mierne, na lewey ręce, za prawym uchem i pod brodą ma znaki — *Hrihory Fiedoreńko* 35, Słobodzko-Ukraińskiej Gubernii, Lebedyńskiego Powiatu, wsi Dobrowa, włościanin obywatela Bucharia, wzrostu 2 ar. 7½ wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na wąsach i brodzie światło-rusych, twarzy chuderlawey, oczu żółto-karych, nos i gęba umiarkowane, lewa noga uszkodzona — *Siemien Łukjanieńko* 35, Charkowskiej Gubernii, Lebedyńskiego Powiatu, wsi Dobrowa, włościanin obywatela Bucharia, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemno-rusych, oczu karych, twarzy czystey, nos i gęba umiarkowane — *Alexiey Prowornyy* 20, Kiiowskiej Gubernii, Zwienihordzkiego Powiatu, wsi Kawunówki, włościanin Maiora Łopuchina, wzrostu 2 ar. 4 wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, twarzy dziobatey, nos płaski — *Dementi Cwielkow* 20, Chersonskiej Gubernii, Odeskiego Powiatu, wsi Andrejewki, włościanin Maiora Zoryna, wzrostu 2 ar. 3½ wier., twarzy okrągłej, dziobowatey, oczy kare, włosy na głowie ciemno-ruse, na wąsach i brodzie światło-ruse — *Hawryło Pietrow* 30, z miasta Moskwy, włościanin Xięcia Łopuchina, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa i gęby umiarkowanej, oczu światło-karych, włosów na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych — *Wasili Merezczenko* 22, miejsca urodzenia i z iakiegoby stanu pochodził niewie, wzrostu 2 arszyny 3½ wierszkow, twarzy czystey, okrągłej, oczu żółto-szarych, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, nosa miernego — *Wasili Andrejew* 23, Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, wsi Sierebryniec, włościanin Hrabi Czackiego, wzrostu 2 arszyny 6 wiersz. włosów na głowie i brwiach rusych, wąsy światło-ruse, oczy szare, twarz czysta, nos przykrótki — *Wasili Halczuk* 20, Podolskiej Gubernii, Kamienieckiego powiatu, wsi Kożuchowa, włościanin Hrabi Nieińskiego, wzrostu średniego, włosów na głowie rusych, oczu karych, nosa małego, twarzy pełney — *Iśko Czumaczenko* 30, Połtawskiej Gubernii, Chorolskiego powiatu folwarku Sliżykowego, Skarbowy włościanin, nieco ospowaty, oczy szare, nos mierny, włosów na głowie ciemno-rusych, brwi ruse — *Klim Barański* 36, Podolskiej Gubernii Bałckiego Powiatu, wsi Batuszan, włościanin obywatela Mańkowskiego, wzrostu 2 arsz i 7 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, wąsow rusych, ospowaty, nosa grubego, gęby zwyczajney, oczu szarych — *Iwan Szywaliuk* 20, Wołyńskiej Gubernii, Konstantynowskiego powiatu, siola Korczewki, włościanin obywatela Skibickiego, wzrostu 2 arsz. 5 wier., włosów na głowie i brwiach światło-rusych, na wąsach i brodzie przebijają się, oczy żółto-kare, twarz czysta, nos i gęba zwyczajne — *Hrihory Titow* 20, z Mohilewskiej Gu-

bernii, Bielickiego powiatu, ze wsi Rogowca, włościanin Grafa Zawadowkiego, wzrostu 2 ar. 5½ wier. włosów na głowie światło-rusych skudlonych, oczu żółtoszarych, twarzy czystey smugławey, nos i gęba zwyczajne, broda i wąsy przebijają się, wskazujący na prawey ręce palec ucięty — *Nikolay Piliawski* 19, z Podolskiej Gubernii, Ol-gopolskiego Powiatu, wsi Bałakowki, włościanin obywatela Sabańskiego, wzrostu 2 ar. 4½ wier. włosów na głowie ciemno-rusych, nos i gęba umiarkowana — *Wasili Czechczenko* 20, gdzie się rodził i do kogo przynależy nie wie, wzrostu 2 arszyny 1½ wierszkow, włosów na głowie czarnych, brwi ciemno-ruse, oczy kare, nos i gęba umiarkowane — *Iwan Kulikowski* 30, Kurskiej Gubernii Boiańskiego, Powiatu, wsi Woznesieńska, włościanin obywatela Paszkowa, wzrostu 2 ar. 4½ wier., twarzy ściągławey czystey, włosów na głowie i brodzie ciemno-rusych, brwi światło-ruse, na lewey nodze pod kolaniem znak od ukąszenia psa — *Zachary Jarysz* 20, z Miasta Kałabendy z tamecznych osadników, wzrostu 2 ar. 4 wier. twarzy smugławey, włosy na głowie, wąsach, brodzie i brwiach ciemno-ruse, podle lewego ucha blizna podłużna — *Filip Oniszczuk* 25, z Podolskiej Gubernii, Haysińskiego Powiatu, wsi Horódka, włościanin obywatela Ładkiewicza, twarzy pełney, białey, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach rusych — *Iwan Fłoran* 19, z Podolskiej Gubernii, powiatu Jampolskiego, wsi Chrystyszcz, włościanin obywatela Manzilewskiego, wzrostu 2 ar. 4 wier. włosów, na głowie wąsach i brodzie czarnych, oczu karych, twarzy dziobowatey pełney, nosa podługowatego — *Fiedor Tarasow* 27, Kałuskiej Gubernii Mieszczowskiego powiatu, wsi Łantowa, włościanin obywatela Jerasowa, wzrostu 2 ar. 4 wier. włosów na głowie i brwiach światło-rusych, na brodzie rusych, oczu błękitnych, nosa miernego, twarzy czystey nieco suchey — *Wasili Atbow* 40, z Symbirskiej Gubernii Sizdrawskiego powiatu, wsi Siemienowki, włościanin odstawnego Gwardyi Chorążego Kireyzina wzrostu 2 ar. 5 wier. włosów na głowie brwiach i wąsach światło-rusych, oczu ciemno-karych, twarzy czystey, na prawey nodze pod kolaniem niewielka narośl — *Prochor Jermotajew* 18, włościanin Półkownika Rusanowego, wzrostu 2 ar. 4½ wier. twarzy dziobowatey, oczu szarych, nosa miernego, włosów na głowie ciemno-rusych, broda przebija się, na brzuchu białe plamy — *Maxim Kalenkow* 30, z Podolskiej Gubernii Uszyckiego powiatu, miasteczka Studenicy, włościanin Hrabi Moszyńskiego, twarzy okrągławey, oczu ciemno-szarych, nosa miernego, włosów na głowie i brwiach czarnych — *Ihnat Żeliński* 30, z Podolskiej Gubernii, Jampolskiego powiatu, z siola Rekieczencow ze szlachty, wzrostu 2 ar. 5½ wier. twarzy czystey, suchey, oczu ciemno-karych, włosów na głowie ciemno-rusych, brwi także, nos nie wielki, gęba szeroka — *Siemien Pismienny* (inaczej *Martyniuk*) 30, z Podolskiej Gubernii, miasteczka Ładyżyna, włościanin Hrabiego Rakowskiego, wzrostu 2 ar. 7 wier., włosów na głowie światło-rusych, na brodzie i wąsach rusych, twarzy ściągłej ospowatey, głos donośny — *Michajło Iwanow* 25, Kurskiej Gubernii, Surazkiego Ujazdu, siola Gradina, podległy Skarbowemu zawiadowstwu, wzrostu 2 ar.

4 wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, twarzy czystey, nos i gęba zwyczajne, oczy szare — *Iwan Hryhorjew* 28, z Moskiewskiej Gubernii, Klikowskiego Ujazdu, wsi Kaszelewa, włościanin obywatela Pogonina, wzrostu wysokiego, twarzy dziobowatej, oczu ciemnoszarych, nosa miernego — *Do fortecznych arsztańskich komend* — *Ihnat Juszczyk* 25, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego powiatu, siola Hubarewa, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, nos i gęba umiarkowane — *Ilko Huculak* 25, z Podolskiej Gubernii Kamienieckiego powiatu, z siola Wrublowiec, włościanin obywatela Krzyżanowskiego, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, wąsów i brody rusych, twarzy czystey nieco dziobowatej, na głowie z prawej strony znak od skaleczenia, a na prawey ręce blizna podłużna — *Herasim Krasnomowcow* 20, niepamiętający miejsca urodzenia, wzrostu 2 arszyny 4 wiersz. głowa w strupach, włosy na niej ciemno-ruse, brwi także, nos i gęba mierne, twarzy zaokrągloney nieco smugłowatej — *Tymofiej Markow* 28, z Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego powiatu z siola Niemiey, włościanin obywatela, Krasuckiego, wzrostu 2 arszyny 4 $\frac{1}{2}$ wier., włosów na głowie ciemno-rusych, na brodzie i wąsach rusych, oczy szare, twarz czysta, na prawey ręce palec wskazujący z szrednim uszkodzone — *Herasim Mokroguzik* 30, gdzie się narodził nie pomni, wzrostu 2 ar. 6 $\frac{1}{2}$ wier., włosów na głowie ciemno-rusych, na wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych, nos i gęba umiarkowane, prawa noga zwiechniona — *Iwan Koszotkin* 47, Witebskiej Gubernii i Ujazdu, z siola Zibkowa, włościanin obywatela Błahodira, twarzy ściągłey, oko jedno szare a na drugie zezowały, nos mierny, włosów na głowie i brwiach czarnych, pod prawemi brwiami mały rodzimy znak — *Omelko Czumaczenko* 38, Kiiowskiej Gubernii, Zwienigrodzkiego Ujazdu, wsi Kozaczey, włościanin Xięcia Halickiego, wzrostu 2 ar. 4 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, na brwiach i wąsach rusych, oczu szarych, na lewe oko ślepy, twarzy smugłey, nieco dziobowatej — *Iwan Babkin* 54, z Rjazańskiej Gubernii, Rjańskiego Ujazdu, siola Kormilicen, włościanin obywatela Kormiliszczyna, wzrostu 2 ar. 4 wier., włosów na głowie ciemno-rusych, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu karo-burych, nosa małowodziobowatego, grubego, gęba umiarkowana, na lewey ręce mały palec krzywy — *Iwan Niepomiaszczy* 35 mieszczanin z miasta Kurska, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wier., włosów na głowie, brwiach i brodzie światło-rusych, twarzy czystey, pociągławey, oczu żółto-szarych, nos i gęba umiarkowane — *Hryhory Szylionka* 50, Podolskiej Gubernii, Jampolskiego Powiatu, siola Kisznicy, włościanin obywatela Gafienka, wzrostu 2 ar. 5 $\frac{1}{2}$ wier., twarz biała, oczy kare, nos podługowaty, włosy na głowie ciemno-ruse, brwi ruse — *Siemien Budulicz* 30, Podolskiej Gubernii, Jampolskiego Powiatu, wsi Kisznicy, włościanin obywatela Gafienka, wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{3}{4}$ wier., twarzy pociągławey, smugłey, jedne oko szare, a na drugie ślepy, nos umiarkowany, włosy ciemno-ruse — *Iwan Honczarenko* 42, Kiiowskiej Gubernii, Czyhiryńskiego Ujazdu, siola Łamowatowa, włościanin obywatela Lewickiego, wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{3}{4}$ wier., twarzy czystey, oczu burych, nosa, podługowatego,

włosow na głowie i brwiach ciemno-rusych — *I do Syberyi na zaludnienie: Jakub Maximow* 50, Podolskiej Gubernii, Powiatu, wsi i do kogoby należał niewie, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajney, twarzy czystey, dwóch przednich i dwóch kątych zębów brakuie — *Iwan Nazarow* 60, z Podolskiej Gubernii, iakiego Powiatu, wsi i do kogoby należał niewie, wzrostu 2 ar. 5 wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na wąsach światło-rusych, na brodzie ryżych, oczy żółto-szare, nos i gęba zwyczajne, twarz nieco dziobowata — *Sztefan Bodnar* 19, z Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, wsi Piśca, wzrostu 2 ar. 5 $\frac{1}{2}$ wier., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu karych, twarzy czystey, nos i gęba umiarkowane, na ciele ma znaki od wrzodow — *Jakow Todosjew* 18, Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, wsi Pogoriełowa, wzrostu 2 ar. 6 $\frac{1}{2}$ wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, oczu szarych, nosa i gęby zwyczajney, twarzy dziobowatej, ręka prawa w łokciu zwiechniona — *Onofrey Kiforenko* 25, Podolskiej Gubernii i Powiatu, siola Studenicy, włościanin obywatela Wielmowskiego, wzrostu 2 ar. 2 $\frac{1}{2}$ wier., twarzy czystey, włosów na głowie czarnych, oczu błękitnych, nosa i gęby miernych, na prawą nogę utyka — *Martin Wasiljew* 36, rodem z miasta Moskwy, włościanin kupca Łomowa, wzrostu 2 ar. 6 $\frac{1}{2}$ wier., włosy na głowie ciemno-ruse, na wąsach i brodzie światło-ruse, oczu szarych, nosa długiego, gęby małej, twarzy koszczawey, tylnych zębów dolnych z łobu stron niema — *Pantelimon thacz* 25, gdzie się rodził i do kogoby należał niewie, wzrostu 2 arszyny 4 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na brodzie i wąsach rusych, twarzy koszczawey, oczu światło-karych — *Akim Hryhorjew* 24 Podolskiej Gubernii, Uszyckiego powiatu, wsi Futrowki, włościanin obywatela Zielinieckiego, wzrostu 2 ar. 1 $\frac{1}{2}$ wier., włosów na głowie ciemno-rusych, na wąsach i brodzie rusych, oczu szarych, kosooki, twarzy czystey pełney, nosa małego — *Wasili Halczuk* 26, Podolskiej Gubernii, Uszyckiego Powiatu, siola Bodaczowki wzrostu 2 ar. 5 $\frac{1}{2}$ wier., włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemno-rusych, oczu karych, twarzy czystey, pociągławey, nos i gęba umiarkowane — *Iwan Trejnak* 30, Podolskiej Gubernii, Mohilewskiego Powiatu, siola Sitkowiec, włościanin obywatela Krasuckiego, wzrostu 2 ar. 2 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu karych, twarzy czystey koszczawey, nosa i gęby umiarkowanych — *Pietr Niepomiaszczy* 43, Smoleńskiej Gubernii, Pareckiego Ujazdu, siola Trokinowey, włościanin obywatela Babaszyńskiego, wzrostu 2 ar. 3 $\frac{1}{2}$ wier., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, oczu karych, twarzy małowodziobowatej, nosa zaostzonego, gęby zwyczajney, na prawey ręce wyżey łokcia narośl — *Alexiey Pasiecznik* 80, Podolskiej Gubernii, Jampolskiego Powiatu, wsi Buszy, włościanin obywatelki Rzewuckiej, wzrostu 2 ar. 6 $\frac{1}{2}$ wier., twarzy czystey, koszczawey, czoło wysokie, oczy szare, nos mały ostrokończaty, włosy na głowie ciemno-ruse, brwi światło-ruse, na prawey nodze dwa palce odmrożone.

Sowietnik Tarańczuk.
Sekretarz Snieżkow.